# COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA

VIA NAZIONALE - 87020 ( PROVINCIA DI COSENZA ) Tel. 0985/302013 - FAX 0985/3963

# N. 103 del 22 dicembre 2010

# DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

OGGETTO : Erogazione contributo alla Parrocchia di San Nicola da Tolentino per messa in sicurezza cella campanaria Chiesa Madre

L'anno DUEMILADIECI il giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 12,00, in San Nicola Arcella nella sede del Comune, il Commissario Prefettizio D.ssa Eufemia Tarsia, nominata con Decreto del Prefetto di Cosenza n. 47866/2010/Area 2°/EE. LL. del 27.10.2010 per la provvisoria gestione del Comune di San Nicola Arcella;

con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Attilio Domanico, delibera sull'oggetto sopraindicato;

# IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Con i poteri della Giunta Comunale

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30 settembre 2010 era disposta variazione al Bilancio di previsione esercizio 2010 in aumento dell'intervento 2.10.04.07, assegnato all'Area Amministrativa, di €. 14.244,10,00 per contributo in conto capitale alla parrocchia per interventi di manutenzione straordinaria sulla Chiesa danneggiata da fulmini; nella stessa deliberazione era previsto il realizzarsi di entrate per oneri "Bucalossi" per €. 55.000,00 a tuttoggi non introitate e per la salvaguardia degli equilibri di Bilancio non è stato possibile procedere alla programmata erogazione;

Considerato che con l'adozione del presente atto si ritiene perseguire la messa in sicurezza della Chiesa Madre di San Nicola da Tolentino al fine di tutelare la pubblica incolumità dei fedeli ed evitare la chiusura della struttura onde consentire la continuità dell'esercizio religioso;

Visto che il parroco don Vincenzo Greca ha provveduto autonomamente ad una raccolta di fondi tra i parrocchiani ed alla richiesta di contributi dalla Curia di San Marco Argentano;

Vista la relazione a firma di tecnico abilitato esibita dallo stesso Parroco la quale prevede un primo intervento di consolidamento per una spesa complessiva di €. 10.149,68;

Ritenuto a seguito di verifica sugli equilibri di bilancio poter procedere all'erogazione del contributo richiesto per l'importo di €. 6.000,00;

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante: "T esto unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Affari generali in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del precitato Decreto Lgs. 267/2000;

#### DELIBERA

- 1. Di prendere atto della relazione a firma di tecnico abilitato presentata dalla Parrocchia di San Nicola da Tolentino relativa a lavori di consolidamento della Chiesa Madre e per l'importo totale di €. 10.149,68;
- 2. Di concedere un contributo in conto capitale per l'importo di €. 6.000,00 a favore della Parrocchia di di San Nicola da Tolentino;
- 3. Di dare atto che la spesa è prevista all'intervento 2.10.04.07 a seguito di variazione al Bilancio deliberata dal Consiglio Comunale nella seduta n. 25 del 30 settembre 2010;
- 4. Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa per i successivi adempimenti;
- 5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell'art.134 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con d. lgs. 18.8.2000 n. 267.